8101710011 असा आहे. 

सन २०२५-२६ या आर्थर्क वषासाठी कें द्र शासनाने राष्रीय नदी संवर्धन योजनेंतर्धत मुळा-मुठा नदी 
संवर्धन करण्याच्या प्रस्तावासाठी संदभार्ीन क्र. 7 येर्ील पत्रान्वये रदलेल्या मातृ मंजूरीस (Mother 
Sanction) अनुसरून कें द्र रहश्याचा रुपये 24,89,00,000/- (अक्षरी रुपय ेचोवीस कोटी एकोणनव्वद लक्ष 
र्क्त) इतका रनर्ी व त्यास समरूप राज्य रहस्सा (पुणे महानर्रपारलकेचा) रुपये 4,39,23,529/- इतका 
रनर्ी रवतरीत करण्याची बाब शासनाचं्या रवचारार्ीन होती. 

शासन रनणधय - 

सन २०२५-२६ या आर्थर्क वषासाठी कें द्र पुरस्कृत राष्रीय नदी संवर्धन योजनेंतर्धत पुणे शहरातील 
मुळा-मुठा नदी संवर्धन प्रकल्पाकररता कें द्र शासनाने मजूर केलेला कें द्र रहस्सा 24,89,00,000/- (अक्षरी 
रुपये चोवीस कोटी एकोणनव्वद लक्ष र्क्त) इतका रनर्ी व त्यास समरूप राज्य रहस्सा (पुणे 
महानर्रपारलकेचा रहस्सा) रू. 4,39,23,529/- (चार कोटी एकोणचाळीस लक्ष तेवीस हजार पाचशे 
एकोणतीस र्क्त) असा एकूण रुपये 29,28,23,529/- (अक्षरी रुपये एकोणतीस कोटी अठ्ठावीस लक्ष 
तेवीस हजार पाचशे एकोणतीस फ़क्त) इतका रनर्ी रवतरीत करण्यास शासन मान्यता देण्यात येत आहे. 

२.  सदर रनर्ी खचध करण्यासाठी कक्ष अरर्कारी (रोखशाखा), पयावरण व वातावरणीय बदल रवभार्, 
मंत्रालय, मंुबई यानंा सुपूदध करण्यात येत असून याकररता ते आहरण व संरवतरण अरर्कारी म्हणनू तसेच 
सह सरचव/ उप सरचव (ता.ंक.3/रोखशाखा), पयावरण व वातावरणीय बदल रवभार् हे रनयंत्रक अरर्कारी

[...]

नदी, पुणे प्रदूषण प्ररतबंर् प्रकल्पासाठी (MH1) संदभध क्र.7 येर्ील पत्रान्वये कें द्र शासनाने मजूर केलेला 
कें द्र रहस्सा 24,89,00,000/- (अक्षरी रुपये चोवीस कोटी एकोणनव्वद लक्ष र्क्त) इतका रनर्ी व त्यास 
समरूप राज्य रहस्सा (पुणे महानर्रपारलका रहस्सा) रू. 4,39,23,529/- (चार कोटी एकोणचाळीस लक्ष 
तेवीस हजार पाचशे एकोणतीस र्क्त) असा एकूण रुपये 29,28,23,529/- (अक्षरी रुपये एकोणतीस कोटी 
अठ्ठावीस लक्ष तेवीस हजार पाचशे एकोणतीस फ़क्त) इतका रनर्ी रवतरीत करण्यास शासन मान्यता 
देण्यात येत आहे.  

6. प्रस्तूत शासन रनणधय रवत्त रवभार्ाच्या संदभार्ीन क्र.4 व  क्र.5 येर्ील पररपत्रकान्वये प्रशासकीय 
रवभार्ास प्रदान केलेल्या अरर्कारानुसार तसेच रवत्त रवभार्ाच्या अनौपचाररक सदंभध क्र.02/2026, कोषा